SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANÓPOLIS
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL (COREMU)

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 016/2015
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 016/2015 - PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL

Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde e de Área Profissional em Saúde

(COREMU) da Universidade do Estado de Santa Catarina (UDESC), em parceria com a

Secretaria Municipal de Saúde (SMS) de Florianópolis, torna público a retificação do edital

016/2015, referente ao processo seletivo para Residência Multiprofissional:

ONDE SE LÊ:

9.11 O Programa de Residência Multiprofissional em Saúde da Família se reserva o direito de

não preencher as vagas previstas.

LEIA-SE:

9.11 O preenchimento das vagas previstas no presente Edital está condicionado ao

financiamento das bolsas de Residência pelo Ministério da Saúde.

Florianópolis, 04 de janeiro de 2016.

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL (COREMU)
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANÓPOLIS